
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Tuần Giáo, ngày 01 tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Phê duyệt giá khởi điểm, bước giá để thực hiện đấu giá tài sản  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính Phủ ngày 26/12/2017 quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định 

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính Phủ ngày 

26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22/4/2019 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính 

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh 

Điện Biên quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề 

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ chức khác được thành lập 

theo quy định của pháp luật về hội; phân cấp quản lý tài sản được xác lập quyền sở 

hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 414/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh Điện Biên 

Về việc thanh lý tài sản là xe ô tô của Văn Phòng HĐND và UBND huyện Tuần Giáo; 

Thực hiện Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 23/3/2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc Thành lập Hội đồng định giá tài sản.   

Căn cứ Biên bản định giá tài sản ngày 30/3/2022 của Hội đồng định giá tài sản;  

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện tại Tờ trình số 

32/TTr-VP ngày 30/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Giá khởi điểm, bước giá để thực hiện đấu giá tài sản, như sau: 

1. Tài sản đấu giá: Xe ô tô con, Nhãn hiệu Toyota; Số loại Corolla altis, Biển 

kiểm soát 27A-5689; Màu sơn Đen; Số máy: 1ZZ-4523041; Số khung: ZZE122-



7507614; Năm, nước sản xuất 2006 Việt Nam; Năm sử dụng: 2006 (xe cũ đã qua 

sử dụng). 

2. Giá khởi điểm: 180.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm tám mươi triệu 

đồng chẵn). 

Mức giá trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT). 

3. Bước giá: 20.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn). 

Mức giá trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT). 

Điều 2: Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện Tuần Giáo có nhiệm vụ Tổ 

chức bán đấu giá theo đúng nguyên tắc và trình tự, thủ tục do pháp luật quy định về bán 

đấu giá tài sản; thực hiện việc thanh quyết toán các khoản thu, chi phát sinh trong quá 

trình thực hiện bán đấu giá và nộp đầy đủ số tiền thu được từ thanh lý vào tài khoản tạm 

giữ của Sở Tài chính, sau đó thực hiện theo quy định tại Điều 48 Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công ngày 21/6/2017 và Điều 36 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.  

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                        


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-04-01T16:58:41+0700


		2022-04-04T07:16:07+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-04-04T07:16:20+0700




